
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 106 (1289)№ 106 (1289)

Понедельник 
17 августа 2015 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
57 сессии

12 .08.2015 г ст.Мочище   № 1
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В ПОЛОЖЕНИЯ « О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
 ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА»

В соответствии с частью 3 статьи 40 Федерального закона 
от 06.10.2003года № 131 -ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Совет депутатов Станционного сельсовета РЕШИЛ:
1.Внести в пункт 2.2 Положения следующие изменения:
Слова « не позднее, чем за 30 дней до дня» заменить сло-
вами « не позднее
30 дней со дня». 

2. Отменить решение №2 пятьдесят пятой сессии о назна-
чении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур 
на должность главы Станционного сельсовета.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
правда» и
на официальном сайте Станционного сельсовета.
Глава Станционного сельсовета О.Л.Данилова
Председатель Совета депутатов В.Н.Дементьев

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 четвёртого созыва
 РЕШЕНИЕ  57-ой сессии 

12.08.2015г.   ст. Мочище  № 2
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА АДМИНИСТРАЦИИ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА ПОЛУГОДИЕ 2015ГОДА

Заслушав доклад главного бухгалтера Станционного сель-
совета Чистякову О.Ю. об исполнении бюджета Станцион-
ного сельсовета за полугодие 2015года, Совет депутатов 
РЕШИЛ:
 1. Отчет об исполнении бюджета Станционного сельсо-
вета за первое полугодие 2015год утвердить, согласно 
приложениям.

 2. Опубликовать данное Решение в районной газете «При-
обская правда».
Глава сельсовета О.Л. Данилова
Председатель Совета В.Н. Дементьев

    0503117
                   01/07/15

                  04199837

  
 5424084000

              383
 :   

1.  

:         , , 

 1  2015 .

   

 -  :    

  

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - Всего 10 000 8 50 00000 00 0000 000 59 079 200,00 28 993 208,24
Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-
точником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 13 613 200,00 5 488 044,04

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных от осуществления деятельности физиче-
скими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 - 764,24

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 - 50 127,36

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 685 200,00 406 789,89

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 25 600,00 11 371,66

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 1 506 500,00 867 459,69

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-
зин, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 29 000,00 -34 828,13

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 82 600,00 27 577,50
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах сельских 
поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 1 601 800,00 228 385,54

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 9 473 200,00 8 262 999,29

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 3 500 000,00 510 836,40

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

444 1 11 05013 10 0000 120 7 500 000,00 -

Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 100 000,00 340 278,76

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских посе-
лений

555 1 13 01995 10 0000 130 100 000,00 702,00

Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах сельских 
поселений

444 1 14 06013 10 0000 430 250 600,00 -

Субсидии бюджетам сельских поселений на со-
финансирование капитальных вложений в объек-
ты муниципальной собственности

555 2 02 02077 10 0000 151 7 553 700,00 1 675 000,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 555 2 02 02999 10 0000 151 12 700 000,00 10 800 000,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 357 700,00 357 700,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

555 2 02 03024 10 0000 151 100,00 -

Форма 0503117  с.2
2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено

1 2 3 4 5
Расходы бюджета - всего 200 59 079 200,00 29 091 881,87
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

555 0102 547 600,00 218 521,92

Заработная плата 555 0102 5500111 121 211 420 600,00 145 423,92
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 5500111 121 213 127 000,00 73 098,00
Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

555 0103 476 100,00 114 188,12

Заработная плата 555 0103 5500211 121 211 365 700,00 83 612,12
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0103 5500211 121 213 110 400,00 30 576,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

555 0104 5 345 100,00 1 835 241,97

Заработная плата 555 0104 5500311 121 211 3 327 100,00 1 100 597,90
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 5500311 121 213 1 000 000,00 327 625,00
Услуги связи 555 0104 5500319 242 221 400 000,00 255 346,07
Прочие работы, услуги 555 0104 5500319 242 226 5 000,00 -
Транспортные услуги 555 0104 5500319 244 222 10 000,00 -
Коммунальные услуги 555 0104 5500319 244 223 100 000,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0104 5500319 244 225 100 000,00 5 000,00
Прочие работы, услуги 555 0104 5500319 244 226 20 000,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 5500319 244 310 100 000,00 44 413,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 5500319 244 340 150 000,00 100 260,00



№ 106 (1289) 17 августа 2015 г. 22 СПЕЦВЫПУСК

Прочие расходы 555 0104 5500319 851 290 50 000,00 -
Прочие расходы 555 0104 5500319 852 290 82 900,00 2 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 5507019 244 340 100,00 -
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

555 0106 169 000,00 -

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

555 0106 5500519 540 251 169 000,00 -

Резервные фонды 555 0111 500 000,00 -
Прочие расходы 555 0111 5500619 870 290 500 000,00 -
Другие общегосударственные вопросы 555 0113 1 000 000,00 592 624,03
Прочие работы, услуги 555 0113 5500719 242 226 500 000,00 374 546,95
Прочие работы, услуги 555 0113 5500819 244 226 500 000,00 218 077,08
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 0203 357 700,00 132 364,00
Заработная плата 555 0203 5505118 121 211 274 900,00 101 660,00
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 5505118 121 213 82 800,00 30 704,00
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

555 0309 500 000,00 -

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0309 5500919 244 225 250 000,00 -
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0309 5500919 244 340 250 000,00 -
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 0409 2 246 300,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0409 5500405 244 225 2 246 300,00 -
Другие вопросы в области национальной эко-
номики

555 0412 1 360 000,00 222 000,00

Прочие работы, услуги 555 0412 4110405 244 226 500 000,00 -
Гос программа «Упр.гос.финансами» 555 0412 4407051 360 000,00 -
Прочие работы, услуги 555 0412 4407051 244 226 360 000,00 -

555 0412 5501219 500 000,00 222 000,00
Прочие работы, услуги 555 0412 5501219 244 226 500 000,00 222 000,00
Жилищное хозяйство 555 0501 400 000,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0501 5501319 244 225 400 000,00 -
Коммунальное хозяйство 555 0502 19 812 400,00 10 559 947,17
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 0917043 244 310 4 650 000,00 4 650 000,00
Безвозмездные перечисления организациям, 
за исключением государственных и муници-
пальных организаций

555 0502 0917043 810 242 4 000 000,00 4 000 000,00

ДЦП «Чистая вода» 555 0502 0947064 7 553 700,00 1 675 000,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 0947064 414 310 7 553 700,00 1 675 000,00
Гос программа «Упр.гос.финансами» 555 0502 4407051 1 305 000,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 4407051 244 310 1 305 000,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 5500055 414 310 1 000 000,00 -

Безвозмездные перечисления организациям, 
за исключением государственных и муници-
пальных организаций

555 0502 5501119 810 242 50 000,00 50 000,00

Коммунальные услуги 555 0502 5501419 244 223 500 000,00 50 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0502 5501419 244 225 753 700,00 134 947,17
Благоустройство 555 0503 4 563 200,00 2 886 307,36
Гос программа «Упр.гос.финансами» 555 0503 4407051 1 603 200,00 1 403 200,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 4407051 244 225 1 603 200,00 1 403 200,00

555 0503 5511619 1 300 000,00 118 347,36
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

555 0503 5511619 244 1 300 000,00 118 347,36

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 5511619 244 225 150 000,00 118 347,36
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 5511619 244 310 1 150 000,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 5521619 244 225 1 500 000,00 1 328 760,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 5531619 244 225 110 000,00 36 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 5541619 244 225 50 000,00 -
Молодежная политика и оздоровление детей 555 0707 50 000,00 -

555 0707 5501759 50 000,00 -
Прочие работы, услуги 555 0707 5501759 244 226 50 000,00 -
Культура 555 0801 21 351 800,00 12 503 850,59
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0801 4407051 244 225 731 800,00 231 800,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4407051 244 310 50 000,00 15 000,00
Заработная плата 555 0801 5501819 111 211 13 900 000,00 6 908 251,08
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 5501819 111 213 1 500 000,00 570 386,00
Услуги связи 555 0801 5501859 242 221 110 000,00 22 581,93
Прочие работы, услуги 555 0801 5501859 242 226 300 000,00 118 110,00
Транспортные услуги 555 0801 5501859 244 222 30 000,00 -
Коммунальные услуги 555 0801 5501859 244 223 1 420 000,00 1 326 518,67
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0801 5501859 244 225 860 000,00 217 152,00
Прочие работы, услуги 555 0801 5501859 244 226 170 000,00 75 637,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 5501859 244 310 100 000,00 10 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0801 5501859 244 340 1 800 000,00 1 663 773,33
Прочие расходы 555 0801 5501859 851 290 30 000,00 7 808,00
Прочие расходы 555 0801 5501859 852 290 350 000,00 336 832,58
Пенсионное обеспечение 555 1001 150 000,00 26 836,71
Пенсии, пособия, выплачиваемые организа-
циями сектора государственного управления

555 1001 5501959 312 263 150 000,00 26 836,71

Массовый спорт 555 1102 250 000,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 555 1102 5502059 244 225 250 000,00 -
Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит)

450 - -98 673,63

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ 65-я внеочередная сессия
с.Боровое    13.08.2015  № 1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В «ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 
ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ», ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕМ 
№ 1 ВНЕОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НСО ОТ 15.07.2015 ГОДА 
( с изм., внесенными очередной 64-й сессией Совета депутатов Боровского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области четвертого созыва от 24.07.2015 № 1)

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 
октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 2 Закона Новосибирской области от 11 ноября 
2014 года № 484-03 «Об отдельных вопросах организа-
ции местного самоуправления в Новосибирской области», 

Совет депутатов Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области РЕШИЛ:
 Внести изменения в «Положение о порядке проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Бо-
ровского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области», утвержденное решением внеочередной 
63-й сессии Совета депутатов Боровского сельсовета от 
15.07.2015 года № 1: 
 1. пп.7 п. 3.1. – дополнить словами «… за исключением 
иностранных граждан, указанных в ч. 10 ст.4 Федераль-
ного закона от 12.06.2002 года «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участия в референдуме 
граждан Российской Федерации»;
 2. п. 3.7. дополнить словами «… не позднее 10 дней со 
дня поступления заявления кандидата»;

 3. в п. 4.2. абзац «Глава Новосибирского района Ново-
сибирской области по запросу Совета депутатов в тече-
ние 5-ти дней назначает членов комиссии в конкурсную 
комиссию для проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность Главы Боровского сельсовета» - исключить;
 4. в п. 4.4. слова « не менее половины от установленной 
численности комиссии» заменить словами « все члены ко-
миссии».
5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете 
Новосибирского района «Приобская правда», а так же на 
официальном сайте Боровского сельсовета.
Глава Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области В.А.Королев
Председатель Совета депутатов Боровского сель-
совета В.В.Сорокин

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ СЕССИИ Внеочередная шестидесятая

от 27.07.2015    с. Каменка  № 2 
 ОБ ИЗМЕНЕНИИ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 - 2017 ГГ.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003 года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Но-
восибирской области «Об областном бюджете Новосибир-
ской области на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 
гг.», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе» Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области. РЕШИЛ:
 1. Утвердить основные характеристики бюджета Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области
- на 2015 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме – 34 742,5 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов (без учета безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации) в сумме 10 495,2 тыс. рублей, в том 
числе доходы по дополнительному нормативу отчислений 

от налога на доходы физических лиц в размере 1 723,3 
рублей, субвенции из Федерального фонда компенсаций 
на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях где отсутствуют военные комисса-
риаты в сумме 178,9 тыс. рублей, 
2) общий объем расходов бюджета в сумме 39 408,8 тыс. 
рублей,
3) дефицит бюджета в сумме 4 666,2 т тыс. рублей, что 
составляет остаток средств на 01.01.2015г.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубли-
кования.  
3. Контроль за исполнением Решения возложить на посто-
янно действующую контрольно-ревизионную комиссию во 
главе Лойченко Н.И.
4. Данное решение опубликовать в газете «Приобская 
правда» и на сайте администрации Каменского сельсове-
та. 
Глава Каменского сельсовета В.И. Шуллер
Председатель Совета  депутатов  Н.А. Обгольц 

Приложение № 2 
к решению №2 внеочередной сессии №60 
Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области от  27.07.2015г.
ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2015 Г. И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 -2017 ГГ.

Код Наименование 2015 2016 2017
Налоговые доходы 9644,200 10033,4 10682,5

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 4968,000 5241,4 6085,0

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими ли-
цами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимате-
лей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой          

4968,000 5241,4 6085,0

000 1 05 00000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 70,000 46,7 49,1
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 70,000 46,7 49,1
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3470,000 3551,1 3634,9
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-

няемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений  

650,000 674,7 701,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2820,000 2876,4 2933,9
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

2720,000 2776,4 2833,9

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

100,000 100,0 100,0

182 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

325,200 435,3 432,1

182 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

13,300 11,7 10,6

182 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

782,600 734,0 458,6

182 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местны-
ми бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

15,100 13,2 12,2

Неналоговые доходы 851,000 111,0 121,0



  № 106 (1289) 17 августа 2015 г. 33СПЕЦВЫПУСК

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений

160,000 90,0 96,0

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат  бюджетов поселений 21,000 21,0 25,0
555 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

670,000

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 10495,200 10144,4 10803,5
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
24247,300 200,8 191,8

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизация, ремонт 
и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе, 
дорог в поселениях (за исключением  дорог федерального значения)

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
555 202 02089 10 0002 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств 
бюджетов

22068,300

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 2000,000
555 2 02 03015 10 0000 151 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
178,900 200,8 191,8

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передоваемых 
полномочий субъектов РФ

0,100

Всего доходов 34742,500 10345,2 10995,3
Дефицит бюджета 4666,285 891,0 947,8
Итого доходов 39408,785 11236,2 11943,1

Приложение № 5
 к  решению № 2 внеочередной сессии  № 60 

Совета депутатов Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области от 27.07.2015 г.

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ).

Р а з -
дел

Под-
р а з -
дел

КЦСР 2014 КВР 2015 2016 2017

Наименование расходов 01 6330,3 6428,1 6934,3
Общегосударственные вопросы Каменского сельсовета 01 02 000 464,2 464,3 464,3
Функционирование высшего должностного лица  01 02 464,2 464,3 464,3
Функционирование высшего должностного лица  муниципально-
го образования Каменского сельсовета

01 02 55.0.0000 464,2 464,3 464,3

Непрограммное направление местного бюджета Каменского 
сельсовета

01 02 55.0.0100 000 464,2 464,3 464,3

Расходы на функционирование муниципальных органов  Камен-
ского сельсовета

01 02 55.0.0111 100 464,2 464,3 464,3

Приобретение канц. и хоз.товаров 01 02 55.1.111 120 464,2 464,3 464,3
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 02 55.1.111 121 464,2 464,3 464,3
Фукнкционирование  представительных органов муниципальных 
образований

01 03 200 90,0 90,0 90,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 90,0 90,0 90,0
Фукнкционирование  представительных органов Каменского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

01 03 55.0.0000 90,0 90,0 90,0

Непрограммное направление местного бюджета Каменского 
сельсовета

01 03 55.0.0200 90,0 90,0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 55.0.0219 200 90,0 90,0 90,0
Прочие работы и услуги 01 04 00.0.0000 3264,4 2864,1 2864,2
Расходы на функционирование местной администрации Ка-
менского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области 

01 04 55.0.0000 3264,4 2864,1 2864,2

Непрограммное направление местного бюджета Каменского 
сельсовета

01 04 55.0.0300 000 3264,4 2864,1 2864,2

Расходы на функционирование муниципальных органов  Камен-
ского сельсовета

01 04 55.0.0311 000 2200,0 1865,6 1865,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами Каменского сенльсовета 
Ноовсибирского района Новосибирской области

01 04 55.0.0311 100 2200,0 1865,6 1865,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами Каменского сенльсовета 
Ноовсибирского района Новосибирской области

01 04 55.0.0311 120 2200,0 1865,6 1865,6

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 55.0.0311 121 2200,0 1865,6 1865,6
Расходы на обеспечение муниципальных органов Каменского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

01 04 55.0.0319 000 1064,3 963,5 963,6

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммутационных технологий

01 04 55.0.0319 200 1029,3 963,5 963,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд 

01 04 55.0.0319 240 1029,3 963,5 963,6

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммутационных технологий

01 04 55.0.0319 242 392,0 308,0 308,0

Закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 55.0.0319 244 637,3 655,5 655,6
Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.319 800 35,0 35,0 35,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 850 35,0 35,0 35,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 55.0.0319 851 10,0 10,0 10,0
Уплата налога и имущество и земельного налога 01 04 55.0.0319 852 25,0 25,0 25,0
Расходы Каменского сельсовета на осуществление полномочий 
по решению вопросов в сфере административных правонаруше-
ний за счет средст областного бюджета

01 04 55.07.7019 0,1 0,0 0,0

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 55.07.7019 200 0,1
 Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд Каменского сельсовета

01 04 55.07.7019 240 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд 

01 04 55.07.7019 244 0,1

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 06 81,7 81,7 81,7
Начисления на заработную плату 01 06 55.0.0000 81,7 81,7 81,7
Непрограммные направления местного бюджета Каменского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

01 06 55.0.0400 000 81,7 81,7 81,7

Расходы на передачу полномочий ф сфере финансового 
(финансово-бюджетного) надзора Каменского селсьсовета Но-
восибирского района Новосибирской области

01 06 55.0.0419 500 81,7 81,7 81,7

Межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0419 540 81,7 81,7 81,7
Расходы на обеспечение муниципальных органов Каменского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

01 07 55.0.0319 000 80,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммутационных технологий

01 07 55.0.0319 200 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд 

01 07 55.0.0319 240 80,0

Закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд 01 07 55.0.0319 244 80,0
Иные межбюджетные трансферты 01 11 500,0 509,0 539,0
Резервный фонд  Каменского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области

01 11 55.0.000 500,0 509,0 539,0

Непрограммные направления местного бюджета Каменского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

01 11 55.0.500 500,0 509,0 539,0

Резервные фонды органов местного самоуправления Каменско-
го сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

01 11 55.0.519 800 500,0 509,0 539,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 55.0.519 870 500,0 509,0 539,0
Расходы на другие общегосударственные вопросы Каменского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

01 13 1850,0 2419,0 2895,2

Непрограммные направления местного бюджета Каменского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

01 13 55.0.000 1850,0 2419,0 2895,2

Непрограммные направления местного бюджета Каменского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

01 13 55.0.600 1850,0 2419,0 2895,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов Ка-
менского сельсовета Новосибисркого района Новосибирской 
области

01 13 55.0.619 240 1850,0 2419,0 2895,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 55.0.619 244 1850,0 2419,0 2895,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд

01 13 55.0.619 244 1850,0 2419,0 2895,2

 Сфера национальной обороны Каменского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области

02 178,9 200,9 191,8

Расходы на мобилизационную вневойсковую подготовку на тер-
ритории Каменского сельсовета

02 03 178,9 200,9 191,8

Непрограммные направления местного бюджета Каменского 
сельсовета

02 03 55.0.0000 178,9 200,9 191,8

Непрограммные направления местного бюджета Каменского 
сельсовета

02 03 55.0.5118 178,9 200,9 191,8

Расходы на осуществление первичного воинского учета на тер-
ритории Каменского сельсовета Новосибирского района Ноов-
сибирской области

02 03 55.0.5118 100 178,5 181,0 172,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами

02 03 55.0.5118 120 178,5 181,0 172,4

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 02 03 55.0.5118 121 178,5 181,0 172,4
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 55.0.5118 200 0,4 19,9 19,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд

02 03 55.0.5118 240 0,4 19,9 19,4

Прочие закупки товаров, работ и услуг 02 03 55.0.5118 244 0,4 19,9 19,4
Расходы в сфере национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

03 500,0 500,0 500,0

Расходы на защиту населения и территории Каменского сель-
совета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданскую оборону

03 09 500,0 500,0 500,0

Непрограммные направления местного бюджета Каменского 
сельсовета 

03 09 55.0.0000 500,0 500,0 500,0

Расходы на обеспечение жизнедеятельности населения Камен-
ского сельсовета

03 09 55.0.0700 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 55.0.0719 200 500,0 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд

03 09 55.0.0719 240 500,0 500,0 500,0

Прочие закупки 03 09 55.0.0719 244 500,0 500,0 500,0
Расходы на дорожное хозяйство (дорожные фонды) Каменского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

04 09 3840,0 6194,2 5913,5

Прочие закупки товаров, работ и услуг 04 09 3840,0 5000,0 5000,0
Непрограммные направления местного бюджета Каменского 
сельсовета 

04 09 55.0.0000 3840,0 5000,0 5000,0

Расходы на дорожное хозяйство Каменского сельсовета 04 09 55.0.0900 200 3840,0 5000,0 5000,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 55.0.0919 240 2133,8 5000,0 5000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд

04 09 55.0.0919 244 2133,8 5000,0 5000,0

Расходы дорожных фондов 04 09 3840,0 1194,2 913,5
Расходы дорожного фонда Каменского сельсовета 04 09 55.0.0000 3840,0 1194,2 913,5
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 55.0.0000 200 1706,2 1194,2 913,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд

04 09 55.0.0900 240 1706,2 1194,2 913,5

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 55.0.0929 244 1706,2 1194,2 913,5
Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 55.0.0000 300,0 500,0 500,0
Непрограммные направления местного бюджета Каменского 
сельсовета 

04 12 55.1.1000 300,0 500,0 500,0

Расходы на мерроприятия по землеустройству и землепользова-
нию на территории Каменского сельсовета

04 12 55.1.1019 200 300,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 55.1.1019 240 300,0 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд

04 12 55.1.1019 244 300,0 500,0 500,0

Расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства Каменско-
го сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

05 28199,6 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд

05 01 24598,3 200,0 200,0

Непрограмные направления местного бюджета Каменского 
сельсовета

05 01 55.0.0000 24598,3 200,0 200,0

Расходы в сфере жилищного хозяйства Каменского сельсовета 05 01 55.0.1100 200 530,0 200,0 200,0
Расходы в сфере жилищного хозяйства Каменского сельсовета 05 01 55.0.1119 244 530,0 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 44.0.0000 2000,0 200,0 200,0
Работы, услуги по содержанию имущества 05 01 44.0.7051 244 2000,0 1000,0 1000,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 09.0.0000 22068,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд

05 01 09.0.0338 244 22068,3

Непрограмные направления местного бюджета Каменского 
сельсовета

05 02 55.0.0000 1730,0 1000,0 1000,0

Расходы в сфере коммунального  хозяйства Каменского сель-
совета

05 02 55.0.1219 200 1730,0 1000,0 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 55.0.1219 240 1730,0 1000,0 1000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд

05 02 55.0.1219 244 1730,0 1000,0 1000,0

Расходы на реализацию программ по благоустройству террито-
рии Каменского сельсовета - ОСВЕЩЕНИЕ

05 03 55.1.1319 771,3 150,0 150,0

Прочие закупки работ, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 55.1.1319 200 771,3 150,0 150,0
Прочие закупки работ, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 55.1.1319 240 771,3 150,0 150,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства  
государственной (муниципальной) собственности

05 03 55.1.1319 244 771,3 150,0 150,0

Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на территории Каменского сельсовета

05 03 55.2.1319 1100,0 800,0 800,0

Увеличение стоимости основных средств 05 03 55.2.1319 200 1100,0 800,0 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 55.2.1319 240 1100,0 800,0 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд

05 03 55.2.1319 244 1100,0 800,0 800,0

Пенсионное обеспечение 10 01 55.5.2319 313 60,0 60,0 60,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязатель-
ствам. Доплата за выслугу лет.

10 01 55.5.2319 313 60,0 60,0 60,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публич-
ным нормативным обязательствам 

10 01 55.5.2319 313 60,0 60,0 60,0

Расходы 10 01 55.5.2319 313 60,0 60,0 60,0
Социальное обеспечение 10 01 55.5.2319 313 60,0 60,0 60,0
Условно нераспределенные расходы Каменского сельсовета 99 99 99.9.9999 457,3 950,0
Итого расходов Каменского сельсовета 00 0000 00.0.0000 000 39408,8 14540,5 15249,6

Приложение № 6 
к  решению № 2 внеочередной сессии  №60

 Совета депутатов Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области от 27.07.2015г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2015-2017 ГОД 

Наименование расходов ппп Р а з -
дел

Под-
р а з -
дел

КЦСР 2014 КВР 2015 2016 2017

Общегосударственные вопросы Каменского сельсовета 555 01 6330,3 6428,1 6934,3
Функционирование высшего должностного лица  555 01 02 000 464,2 464,3 464,3
Функционирование высшего должностного лица  муни-
ципального образования Каменского сельсовета

555 01 02 464,2 464,3 464,3

Непрограммное направление местного бюджета Камен-
ского сельсовета

555 01 02 55.0.0000 464,2 464,3 464,3

Расходы на функционирование муниципальных органов  
Каменского сельсовета

555 01 02 55.0.0100 000 464,2 464,3 464,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций муниципальными органами

555 01 02 55.0.0111 100 464,2 464,3 464,3

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 555 01 02 55.1.111 120 464,2 464,3 464,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 01 02 55.1.111 121 464,2 464,3 464,3
Фукнкционирование  представительных органов муници-
пальных образований

555 01 03 200 90,0 90,0 90,0



№ 106 (1289) 17 августа 2015 г. 44 СПЕЦВЫПУСК

Прочие закупки товаров, работ и услуг 555 03 09 55.0.0719 244 500,0 500,0 500,0
Расходы на дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Каменского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области

555 04 09 3840,0 6194,2 5913,5

Непрограммные направления местного бюджета Камен-
ского сельсовета 

555 04 09 3840,0 5000,0 5000,0

Расходы на дорожное хозяйство Каменского сельсовета 555 04 09 55.0.0000 3840,0 5000,0 5000,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 09 55.0.0900 200 3840,0 5000,0 5000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

555 04 09 55.0.0919 240 2133,8 5000,0 5000,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 04 09 55.0.0919 244 2133,8 5000,0 5000,0

Расходы дорожных фондов 555 04 09 3840,0 1194,2 913,5
Расходы на дорожных фондов Каменского сельсовета 555 04 09 55.0.0000 3840,0 1194,2 913,5
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 09 55.0.0900 200 1706,2 1194,2 913,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

555 04 09 55.0.0929 240 1706,2 1194,2 913,5

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 04 09 55.0.0929 244 1706,200 1194,2 913,5

Расходы на другие вопросы в области национальной эко-
номики на территории Каменского сельсовеа

555 04 12 300,0 750,0 750,0

Непрограммные направления местного бюджета Камен-
ского сельсовета 

555 04 12 55.0.0000 300,0 750,0 750,0

Расходы на мерроприятия по землеустройству и земле-
пользованию на территории Каменского сельсовета

555 04 12 55.1.1000 150,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 12 55.1.1019 200 150,0 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

555 04 12 55.1.1019 240 150,0 250,0 250,0

Прочие закупки работ, работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 04 12 55.1.1019 244 150,0 250,0 250,0

Расходы на мерроприятия в области строительства, ар-
хитектуры и градостроительства на территории Камен-
ского сельсовета

555 04 12 55.2.1019 200 150,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 12 55.2.1019 240 150,0 250,0 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

555 04 12 55.2.1019 244 150,0 250,0 250,0

Расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
Каменского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области

555 05 28199,6 200,0 200,0

Расходы в сфере жилищного хозяйства Каменского сель-
совета

555 05 01 24598,3 200,0 200,0

Непрограммые направления местного бюджета Камен-
ского сельсовета 

555 05 01 55.0.0000 24598,3 200,0 200,0

Расходы в сфере жилищного хозяйства Каменского сель-
совета

555 05 01 55.0.1100 530,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 01 55.0.1119 200 530,0 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 01 44.0.0000 2000,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 01 44.0.7051 244 2000,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 01 09.0.0000 22068,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

555 05 01 09.1.0338 22068,3

Прочие закупки работ, работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 05 02 1730,0 1000,0 1000,0

Непрограммые направления местного бюджета Камен-
ского сельсовета 

555 05 02 55.0.0000 1730,0 1000,0 1000,0

Расходы в сфере коммунального  хозяйства Каменского 
сельсовета

555 05 02 55.0.1219 200 1730,0 1000,0 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 02 55.0.1219 240 1730,0 1000,0 1000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

555 05 02 55.0.1219 244 1730,0 1000,0 1000,0

Реализация мероприятий по освещению территории Ка-
менского сельсовета

555 05 03 55.1.1300 000 771,3 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 55.1.1319 200 771,3 150,0 150,0
Прочие закупки работ, работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 05 03 55.1.1319 240 771,3 150,0 150,0

Прочие закупки работ, работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 05 03 55.1.1319 244 771,3 150,0 150,0

Расходы на содержание автомобильных дорог и инже-
нерных сооружений на территории Каменского сельсо-
вета

555 05 03 55.2.1319 1100,0 800,0 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 55.2.1319 200 1100,0 800,0 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

555 05 03 55.2.1319 240 1100,0 800,0 800,0

Прочие закупки работ, работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 05 03 55.2.1319 244 1100,0 800,0 800,0

Пенсионное обеспечение 555 10 01 55.5.2000 60,0 60,0 60,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам. Доплата за выслугу лет.

555 10 01 55.5.2319 313 60,0 60,0 60,0

Расходы 555 10 01 55.5.2319 313 60,0 60,0 60,0
Социальное обеспечение 555 10 01 55.5.2319 313 60,0 60,0 60,0
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями секто-
ра государственного управления

555 10 01 55.5.2319 313 60,0 60,0 60,0

Условно нераспределенные расходы Каменского сель-
совета 

999 99 99 99.9.9999 457,3 950,0

Итого расходов Каменского сельсовета 000000 00 00 00.0.0000 000 39408,8 14790,5 15499,6

Приложение №7
 к  решению № 2   внеочередной сессии № 60 

Совета депутатов Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области от 27.07.2015г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016, 2017 ГОД

Код Наименование 2015 2016 2017
000 05 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 4666,3 1532,3 1589,3
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

поселений
34742,5 16758,2 17410,3

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
поселений

39408,8 18290,5 18999,6

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

4666,3 1532,3 1589,3

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 17.08.2015 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 1 п. л. Печать офсетная

Фукнкционирование  представительных органов Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области

555 01 03 90,0 90,0 90,0

Непрограммное направление местного бюджета Камен-
ского сельсовета

555 01 03 55.0.0000 90,0 90,0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 03 55.0.0200 90,0 90,0 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

555 01 03 55.0.0219 200 90,0 90,0 90,0

Расходы на функционирование местной администрации 
Каменского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области

555 01 04 000 3264,40 2864,13 2864,16

Непрограммное направление местного бюджета Камен-
ского сельсовета

555 01 04 55.0.0000 3264,3 2864,1 2864,2

Расходы на функционирование муниципальных органов  
Каменского сельсовета

555 01 04 55.0.0300 3264,3 2864,1 2864,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников муни-
ципальных органов Каменского сельсовета

555 01 04 55.0.0311 000 2200,0 1865,6 1865,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами Камен-
ского сенльсовета Ноовсибирского района Новосибир-
ской области

555 01 04 55.0.0311 100 2200,0 1865,6 1865,6

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 555 01 04 55.0.0311 120 2200,0 1865,6 1865,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 01 04 55.0.0311 121 2200,0 1865,6 1865,6
Расходы на обеспечение муниципальных органов Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области

555 01 04 55.0.0319 000 1064,3 963,5 963,6

 Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муни-
ципальных нужд Каменского сельсовета

555 01 04 55.0.0319 200 1029,3 963,5 963,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

555 01 04 55.0.0319 240 1029,3 963,5 963,6

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммутационных технологий

555 01 04 55.0.0319 242 392,0 308,0 308,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 01 04 55.0.0319 244 637,3 655,53 655,56

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 55.0.319 800 35,0 35,0 35,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 850 35,0 35,0 35,0
Уплата налога и имущество и земельного налога 555 01 04 55.0.0319 851 10,0 10,0 10,0
Уплата прочих налогов и сборов 555 01 04 55.0.0319 852 25,0 25,0 25,0
Расходы Каменского сельсовета на осуществление пол-
номочий по решению вопросов в сфере административ-
ных правонарушений за счет средст областного бюджета

555 01 04 55.0.7019 0,1 0,0 0,0

 Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муни-
ципальных нужд Каменского сельсовета

555 01 04 55.0.7019 200 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

555 01 04 55.0.7019 240 0,1

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 01 04 55.0.7019 244 0,1

Расходы на обеспечение деятельности финансовых, на-
логовых и таможенных органов и органов (финансово-
бюджетного) надзора Каменского сельсовета

555 01 06 81,7 81,7 81,7

Непрограммные направления местного бюджета Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области

555 01 06 55.0.0000 81,7 81,7 81,7

Расходы на передачу полномочий ф сфере финансового 
(финансово-бюджетного) надзора Каменского селсьсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области

555 01 06 55.0.0400 000 81,7 81,7 81,7

Межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 500 81,7 81,7 81,7
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 540 81,7 81,7 81,7
Выборы 555 01 07 80,0
Прочие расходы 555 01 07 55.0.0319 244 80,0
Резервные фонды Каменского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области

555 01 11 500,0 509,0 539,0

Непрограммные направления местного бюджета Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области

555 01 11 55.0.000 500,00 509,00 539,00

Резервные фонды органов местного самоуправления 
Каменского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области

555 01 11 55.0.500 500,00 509,00 539,00

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 55.0.519 800 500,00 509,00 539,00
Резервные средства 555 01 11 55.0.519 870 500,00 509,00 539,00
Расходы на другие общегосударственные вопросы Ка-
менского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области

555 01 13 1850,0 2419,0 2895,2

Непрограммные направления местного бюджета Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области

555 01 13 55.0.000 1850,0 2419,0 2895,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных ор-
ганов Каменского сельсовета Новосибисркого района 
Новосибирской области

555 01 13 55.0.600 1850,0 2419,02 2895,17

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 55.0.619 240 1850,0 2419,0 2895,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

555 01 13 55.0.619 244 1850,0 2419,02 2895,17

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 01 13 55.0.619 244 1850,0 2419,02 2895,17

Расходы с сфера национальной обороны Каменского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти

555 02 178,90 200,90 191,80

Расходы на мобилизационную и вневойсокую подготовку 
на территории Каменского сельсовета 

555 02 03 178,9 200,9 191,8

Непрограммные направления местного бюджета Камен-
ского сельсовета

555 02 03 55.0.0000 178,9 200,9 191,8

Расходы на осуществление первичного воинского учета 
на территории Каменского сельсовета Новосибирского 
района Ноовсибирской области

555 02 03 55.0.5118 178,9 200,9 191,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций муниципальными органами

555 02 03 55.0.5118 100 178,5 181,0 172,4

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 555 02 03 55.0.5118 120 178,5 181,0 172,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 02 03 55.0.5118 121 178,5 181,0 172,4
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 02 03 55.0.5118 200 0,4 19,9 19,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

555 02 03 55.0.5118 240 0,4 19,9 19,4

Прочие закупки товаров, работ и услуг 555 02 03 55.0.5118 244 0,4 19,9 19,4
Расходы в сфере национальной безопасности и правоо-
хранительной деятельности Каменского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области

555 03 500,0 500,0 500,0

Расходы на защиту населения и территории Каменского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданскую оборону

555 03 09 500,0 500,0 500,0

Непрограммные направления местного бюджета Камен-
ского сельсовета 

555 03 09 55.0.0000 500,0 500,0 500,0

Расходы на обеспечение жизнедеятельности населения 
Каменского сельсовета

555 03 09 55.0.0700 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 03 09 55.0.0719 200 500,0 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

555 03 09 55.0.0719 240 500,0 500,0 500,0


